Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 339/2022 - SG
Santa Bárbara d'Oeste, 25 de abril de 2022.
Ref.: Resposta do Requerimento nº 314/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 314/2022, de autoria do Nobre Vereador Júlio César
S. da Silva, aprovado por esse Egrégio Plenário na 12º Reunião Ordinária, realizada no dia 05 de
abril de 2022, informamos:

1- Bairros atendidos diariamente; - Bairro do Porto (Ponte do Funil); - Bairro da Balsa;
- Usina Santa Bárbara; - Cemitério dos Americanos; - Olhos d'Água; - Alambari; - Cruzeiro do Sul;
- Santo Antônio Sapezeiro; - Fazenda São Luís; - Fazenda Areia Branca; - Fazenda Campo
Formoso; - Fazenda Boa Esperança; - Fazenda Fonte Nova; - Usina Cillos; - Fazenda Bom Retiro;
- Fazenda Prezotto: - Loteamento Helico; - Fazenda Cabreúva; - Santa Alice; - Recreio Alvorada; -
Beira Rio; - Glebas Califórnia; - Bosque das Árvores; - Jd Eldorado; - Bosque dos Pássaros; -

Acampamento Presbiteriano.
Escolas Municipais: - CAIC Irmã Dulce; - CIEP Pof. José Renato Pedroso; - CIEP

Leonel de Moura Brizola: - Emefei Anália de Lucca Furlan; - Emei Anna Rosa Tuchaspki; - Emefei
Prof.2 Antônia Dagmar de Almeida Rosolen; - Emefei Prof.º Maria Augusta Canto Camargo Bilia; -
Emefei Prof.º Maria Martiniano Gouvea Valente; - Emefei Prof.: Maria Regina Barbosa Carpim; -
Emefei Prof.: Terezinha de Jesus Soares Quinalha; - Emefei Prof.º Ruth Garrido Roque.

Escolas Estaduais; - E.E. Prof. Antônio Arruda Ribeiro; - E.E. Prof. Antônio Matarazzo;
- E.E. Profº Benedicta Aranha de Oliveira Lino; - E.E. Coronel Luís Alves; - E.E. Prof. Dirceu Dias
Carneiro; - E.E. Comendador Américo Emílio Romi; - EE. Fioravante Luiz Angolini; - E.E.
Prof.2 Gemma Vasconcelos Camargo Capello; - E.E. Prof.º Heloíza Therezinha Murbach Lacava; -
E.E. Prof. Inocêncio Maia: - E.E. Prof.? Irene de Assis Saes; - E.E. Prof. Jorge Calil Assad Sallum; -
E.E. José Gabriel de Oliveira; - E.E. Prof.? Luzia Baruque Kirche; - E.E. Prof. Maria Guilhermina
Lopes Fagundes; - E.E. Prof. Maria Judita Savioli de Oliveira; - E.E. Prof. Odair de Oliveira
Segamarchi; - E.E. Prof. Ulisses de Oliveira Valente.

2 - Os responsáveis pelos estudantes devem solicitar pelo serviço de transporte
diretamente na Unidade Escolar.

3 - Atualmente são 11 ônibus e 02 Vans escolares.
4 - Os veículos passam por manutenção periódica e preventiva através da Oficina da

Garagem Municipal, e também por empresa contratada para fornecimento de peças e mão de

obra.
5 - A legislação não permite a utilização de veículos oficiais por empresas privadas.

Eventual empréstimo para outra Secretaria da prefeitura pode ocorrer, mediante análisecriteriosa.
6 - Para solicitar, a resposta está na questão 2. Os demais podem ser através do site

oficial da Prefeitura, no link “Ouvidoria Prefeitura” para registrar elogios, reclamação, denúncia ou
dúvidas e/ou sugestões. Pode ser também pelo disque 156 ou diretamente nos contatos da
Secretaria de Educação: educacao(Dsantabarbara.sp.gov.br ou (19) 3464-9449 / 3454-2398.

Sendo só para o momento, reitgramos nossos protestos de estima e consideração.  PATRÍCIA-REGINAMARQUES DE MAPTINO [

Secretária Municipal de Goyern CAMARA MUNICIPAL DE a
S. BARBARA DOESTE

ON DATA: 25/04/2022
  À Sua Excelência o Senhor do HORA: 15:04 Mo

JOEL CARDOSO ON Resposta Nº | ao Requerimento Nº
Presidente da Câmara Municipal ÊN Autoria: Secretaria Municipal de Governc
Santa Bárbara d'Oeste-SP Ow Assunto: Requer informações acerca do

Mir) transporte público escolar, neste
DA muúnicípio

Chave: 06D35
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP | Fone (19) 3455-8000